[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES

DE TEUTÔNIA

MOÇÃO DE PESAR 018/21
Autoria: Valdir Griebeler
Senhor Presidente!
Requeiro, depois de ouvido o Plenário na forma regimental, que a Mesa Diretora encaminhe “Moção de Pesar” aos familiares de Carlos Roberto Dickel, falecido aos vinte e quatros dia do mês de novembro de 2021.
Diante do fato, consternados pelo falecimento, sentimo-nos no dever de manifestar nosso sentimento de tristeza e dor, deixando registradas nossas condolências à família enlutada.

A comunidade teutoniense sente a perda, por ter sido uma pessoa muito querida e ordeira enquanto esteve em nosso meio.
A Câmara Municipal de Teutônia lamenta e se solidariza com os familiares, amigos e comunidade, ao tempo em que reconhece o importante trabalho desenvolvido pelo Sr. Carlos Roberto Dickel, foi desportista, funcionário da prefeitura municipal, de 1986 à 2003 como operador de motoniveladora e líder comunitário nas comunidades do Bairro Boa Vista e Boa Vista Fundos.
Teutônia, Sala das Sessões da Câmara, 29 de novembro de 2021
Valdir Griebeler                     Diego Tenn-Pass                   Vitor Ernesto Krabbe

    Secretário                                Presidente                             Vice-Presidente

Hélio Brandão da Silva-                                                Cleudori Paniz
   Vereador                                                                      Vereador

Claudiomir de Souza -                                                 Eloir Rafael Rückert
        Vereador                                                                    Vereador

Nerci Engelmann -                                      Cláudia Reinheimer Frigo
        Vereador                                                                   Vereadora

Jorge Paulo Hagemann                                             Neide Schwarz

      Vereador                                                                  Vereadora